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Sammanfattning 
Under hösten 2011 och våren 2012 har en revidering av handboken Projektera 

och bygg för god avfallshantering – på väg mot ett Stockholm i världsklass 

genomförts av trafikkontoret.  

 

Syftet med uppdateringen har varit att säkerställa att de råd och anvisningar som 

förespråkas följer gällande lagstiftning och stadens övriga styrdokument om 

avfallshantering. Nya tillägg har även gjorts för att möta och tydliggöra stadens 

gemensamma hållning om hur avfallshantering bör planeras ur ett långsiktigt 

perspektiv; med tydligare fokus på maskinella system, matavfallsinsamling och 

arbetsmiljö. 

 

Handboken har varit ute på remiss till berörda förvaltningar samt till externa 

remissinstanser, vars synpunkter därefter har arbetats in.  

 



2012-09-27 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR T2012-700-04163 

 

 

 

 

2(3) Dokument1 

 

 

Bakgrund  
Stockholms stads övergripande vision, ”Vision 2030, och stadens översiktsplan 

beskriver en stad som växer, förtätas och moderniseras. Visionen om Stockholm 

som en promenadstad förstärker också vikten av att bibehålla den attraktiva och 

tilltalande stadsmiljön med sammanhängande stråk, parker och vattenkontakt, för 

framför allt gående och cyklister. Mot denna bakgrund ska stadens 

avfallshantering inordnas på ett effektivt, säkert och tilltalande sätt.  

 

För att på sikt i enlighet med översiktsplanen kunna uppnå en tätare stad där 

ytterstaden får innerstadskaraktär, har råd och principer arbetats fram med syfte 

att skapa förutsättningar för en hållbar avfallshantering. Riktlinjerna har tagits 

fram genom en sammanvägning av flera intressen såsom de boendes miljö i 

allmänhet och barns miljö i synnerhet, trafiksäkerhet, arbetsmiljön för 

hämtpersonal, tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning samt teknisk 

och ekonomisk genomförbarhet.  

 

Gemensamma riktlinjer för avfallshanteringen är av stor betydelse då det berör 

stadens samtliga tekniska förvaltningar, om än i olika skeden; från strategisk 

planering till en väl fungerande drift. För att skapa goda förutsättningar är det 

därför viktigt att val av system för insamling beslutas och arbetas in i ett tidigt 

skede under program/planprocessen.  

 

Med konkreta råd och anvisningar från staden ges även goda möjligheter för stöd 

till projektörer, byggherrar och fastighetsägare för att vid ny- och ombyggnationer 

skapa förutsättningar till en väl fungerande avfallshantering.  

 

För att handboken ska fungera som ett konkret hjälpmedel är det av yttersta vikt 

att den hålls uppdaterad gentemot övriga styrdokument och lagstiftning som berör 

avfallshantering. Revideringen har därför syftat till att sammanfatta och uppdatera 

information från gällande renhållningsordning, lagstiftning samt praxis vid 

bedömning av planer och bygglov. Den nya utgåvan innehåller även ett flertal 

tillägg; exempelvis information om matavfallsinsamling och kvarnlösningar, samt 

tydligare bestämmelser gällande placering av bottentömmande behållare. 

 

Ärendets beredning 
En arbetsgrupp bestående av representanter från avdelningarna stadsmiljö, 

trafikplanering och tillstånd har tillsammans med representanter från 

avfallsavdelningen arbetat med att revidera den befintliga versionen från 2007.  
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Den uppdaterade utgåvan har under våren 2012 varit ute på internremiss till 

Trafikkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret samt till 

Miljöförvaltningen. Remissen har även skickats specifikt till mötesdeltagare från 

gruppen ”Ännu bättre samverkan” vilket består av representanter från ovan 

nämnda förvaltningar med undantag från Miljöförvaltningen samt från 

Stadsmuseet.  

 

Då avfallshantering till stor del handlar om tillgänglighet för alla Stockholmare 

och att det i slutändan ska vara ”lätt att göra rätt” har rådet för 

Funktionshinderfrågor haft ärendet på remiss och fått möjlighet att under en 

presentation föra fram ytterligare synpunkter. 

 

Remissen har även skickats externt för synpunkter till Arbetsmiljöverket, 

Stockholms Vatten, Storstockholms brandförsvar, Fastighetsägaregruppen samt 

Transportarbetareförbundet.  

 

Inkomna synpunkter från remissförfarandet har arbetats in i handboken där det 

varit relevant och i övrigt stämt överens med handbokens syfte. 

 

 

Trafikkontorets förslag  
Trafik- och renhållningsnämnden föreslås godkänna anmälan av den reviderade 

utgåvan av handboken Projektera och bygg för god avfallshantering.  

 

Slut 


